
1 

OBEC VLASTIBOŘICE 

Vlastibořice 23, 463 44 | info@vlastiborice.cz | www.vlastiborice.cz | Tel.: +420485 146 025 
 

 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Vlastibořice ze dne 16. 4. 2025 
 

 

Ad. 1 

Přítomni: zastupitelé obce viz prezenční listina – příloha č. 1 

 

Program:  

 

1. Přivítání, volba zapisovatele a ověřovatelů, schválení programu jednání 

2. Kontrola usnesení z posledního zasedání 

3. Ekonomika a rozpočet  

4.  Schválení Závěrečného účtu za rok 2024 spolu se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření 

obce Vlastibořice za rok 2024 

5. Vyhlášení vítěze výběrového řízení na pronájem nebytových prostor – stánek u sportovního areálu 

6. Žádost o dotaci – pořízení venkovních posilovacích prvků 

7. Spokojený domov – příspěvek obce za poskytnuté služby v roce 2024 

8. Schválení daru pro Myslivecký spolek Hlubočice 

9. Ostatní informace z obce a diskuze 

10. Závěr 

 

Ad. 1 

Přivítání, volba zapisovatele a ověřovatelů, schválení programu jednání 
Starostka obce přivítala přítomné a hosty. 

Zapisovatelem byla zvolena: Jana Hartlová 

Ověřovateli byli zvoleni: Dan Mikula, Zdeněk Trs 

 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

        7       0        0 

Zastupitelstvo obce schválilo program jednání. 

Přijaté usnesení č. 12/2025 

                                          

Ad. 2 

Kontrola usnesení z posledního zasedání 

Přijatá usnesení č. 2/2025 (schválení inventarizace),  č. 3/2025 (prodej svozového auta AUSA – 

prodán, schválený finanční obnos obec obdržela), č. 4/2025 (směna částí pozemků mezi obcí, panem 

Turkem a panem Zimou – proveden vklad do KN), č. 5, 6, 7, 8, 9 ( darovací smlouvy  - obec finanční 

příspěvky odeslala), č. 10/2025 (vyhlášení VŘ na pronájem stánku u koupaliště – zveřejněno, příjem 

přihlášek ukončen 31. 3.), č. 11/2025 (VZ  na rekonstrukci MK Jivina – Kotel – předání stavby 11. 5. 

2025) 

 

Ad. 3 

Ekonomika a rozpočet 

Výsledky hospodaření k 31. 3. 2025 



2 

 

Daňové příjmy.............. 1 895 915,71 Kč 

Nedaňové příjmy...........    418 061,52 Kč 

Kapitálové příjmy....…… 150 000,00 Kč 

Přijaté transfery................ 895 951,00 Kč 

  

Příjmy celkem...............2 485 877,23 Kč 

  
Běžné výdaje....................2 763 854,29 Kč 

Kapitálové výdaje................112 490,00 Kč  

Výdaje celkem.................2 002 293,29 Kč 

 

Saldo příjmů a výdajů……483 583,94 Kč 

  
Zůstatek na běžných účtech činil k 31.3. 2025....................... 6 253 228,67 Kč 

Zůstatek v pokladně …………………………………………….. 8 550,00 Kč 

 

 

 

1. Rozpočtové opatření  č. 1/2025 

Předmětem RO  jsou úpravy rozpočtu o částku 878 000,- Kč v příjmech. Obec obdržela dotaci ze SZIF 

144 000,- na pořízení štěpkovače a profi vysavačů, Z prodeje dřeva obec obdržela 430 000,- Kč, 

z prodeje AUSy 150 000,- a od manželů Kubušových každoroční dar ve výši 10 000,-. Stejná částka, 

tj. 878 000,- Kč, bude rozpuštěna v kapitolách místní hospodářství, DPS, nebytové prostory a KD. 

 

Zastupitelstvo projednalo a schvaluje RO č1/2025. 

 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

        7            0                       0 

Přijaté usnesení č. 13/2025 

RO je přílohou tohoto zápisu. 

 

2. Účetní závěrka za rok 2024 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo účetní závěrku za rok 2024 obce Vlastibořice sestavenou k 

rozvahovému dni 31. 12. 2024 bez výhrad.  

 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         7            0                       0 

Přijaté usnesení č. 14/2025 

Účetní výkazy jsou přílohou tohoto zápisu 

 

 

Ad.4 

Schválení Závěrečného účtu za rok 2024 spolu se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření 

obce Vlastibořice za rok 2024 

Návrh „Závěrečného účtu za rok 2024“ spolu se „Zprávou o přezkoumání hospodaření obce 

Vlastibořice za rok 2024“ byl zveřejněn na úřední desce i na el. úřední desce obce dne 1. 4. 2025. 

Přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad Libereckého kraje, odbor kontroly Ing. Jitka Brotzová 

– dílčí přezkoumání bylo vykonáno dne 29. 8. 2024 a závěrečné přezkoumání bylo vykonáno dne 4. 

3. 2025. Celé znění Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce bylo zveřejněno na úřední desce 



3 

a elektronické úřední desce dne 1. 4. 2025. Výsledky přezkoumání: Při přezkoumání hospodaření obce 

Vlastibořice za rok 2024 nebyly zjištěny chyby ani nedostatky.  

 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Závěrečný účet za rok 2024 spolu se Zprávou o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce Vlastibořice za rok 2024 bez výhrad. 

 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         7           0                   0 

Přijaté usnesení č. 15/2025 
Návrh „Závěrečného účtu za rok 2024“ spolu se „Zprávou o přezkoumání hospodaření obce 

Vlastibořice za rok 2024“ jsou přílohou tohoto zápisu. 

 

Ad. 5 

Vyhlášení vítěze výběrového řízení na pronájem nebytových prostor – stánek u sportovního 

areálu 

 

Zastupitelstvo obce rozhodlo o novém nájemci stánku u sportovního areálu  - paní Lucie Franců, 

Soběslavice, Padařovice 36, IČ 88639479, a pověřuje starostku obce k podepsání nájemní smlouvy. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

           6           1                   0 

Přijaté usnesení č. 16/2025 

Návrh smlouvy o pronájmu je přílohou tohoto zápisu. 

 

Ad. 6 

Žádost o dotaci – pořízení venkovních posilovacích prvků 

 

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje pořízení venkovních posilovacích prvků na veřejné plochy 

ve Vlastibořicích a v Jivině. Zároveň schvaluje podání žádosti o dotaci do výzvy MAS ACHÁT  z.s. 

 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

        7             0                   0 

Přijaté usnesení č. 17/2025 

 

Ad. 7 

Spokojený domov – příspěvek obce za poskytnuté služby v roce 2024 

 

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje finanční příspěvek za poskytnuté služby občanům obce za 

rok 2024 obecně prospěšné společnosti Spokojený domov ve výši 16 600,- Kč a pověřuje starostku 

obce k podepsání darovací smlouvy. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

        7           0                   0 

Přijaté usnesení č. 18/2025 

Návrh darovací smlouvy je přílohou tohoto zápisu. 

 

Ad.8 

Schválení daru pro Myslivecký spolek Hlubočice 

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje finanční dar 5 000,- Kč Mysliveckému spolku Hlubočice, 

z. s. na organizaci letního dětského tábora. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         7           0                   0 



4 

Přijaté usnesení č. 19/2025 

Návrh darovací smlouvy je přílohou tohoto zápisu. 

 

 

 

Ad. 9 

Ostatní informace z obce a diskuze 

 Pálení čarodějnic – příprava, organizace 

 Proběhly jarní brigády – všem, kteří se zúčastnili patří velký dík. Ve Vlastibořicích 

dobrovolníci vyčistili nádrž, v Sedlíšťce proběhl úklid kolem rybníka a na Jivině se uklízelo 

v hasičárně, natíralo se dřevěné obložení, sázely se stromy a upravovaly se mokřady. 

 Poplatky za odpady a ze psů – splatnost 30. 6. 2025 

 Svoz bio odpadu – kontejnery přistaveny, ale vzhledem k omezené kapacitě sběrných dvorů 

budou vyváženy 1x 14 dní. 

 Venkovní posilovací prvky – ZO schválilo pořízení venkovních posilovacích prvků do 

Vlastiboř a na Jivinu. 

 Kosmetický salon v KD – cca od 06/2025 bude v bývalé klubovně hasičů otevřen kosmetický 

salon paní Pluhařové. V nabídce kosmetika, manikúra, pedikúra, líčení a masáže. 

 Obecní posilovna – v prostorách dětského klubíku vznikne do podzimu obecní posilovna, která 

bude sloužit občanům obce. 

 

Diskuze: 

Pan Beran upozornil na polámané stromy na polní cestě nad Marco Energy směr Jivina. Bohužel se 

jedná o soukromou cestu a obec nemá páky, jak donutit majitele, aby stromy odstranil. 

 

Dále pan Beran upozornil na špatný stav lesní cesty na Sedlíšťku kolem jeho dílny. Obec se pokusí 

během léta cestu opravit. 

 

Ad. 10 

Závěr 
Starostka poděkovala veřejnosti za účast a připomínky. 

 

Zasedání ukončeno v hod. 19:00 

 

Ve Vlastibořicích 16. 4. 2025 

                   

 

           

Dušan Koutník, místostarosta                                               Jana Hartlová, starostka 

 

 

 

Zapisovatel:    Jana Hartlová 

 

Ověřovatelé:   Dan Mikula 

  Zdeněk Trs 

 


